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Tematem konferencji był zmieniający się charakter
zakażeń szpitalnych, zagrożenia wynikające z niewy-
starczającej higieny pomieszczeń medycznych oraz
profilaktyka działań służby zdrowia w tym zakresie.
Równolegle odbywała się również sesja poświęcona za-
gadnieniom higieny w fabrykach produkujących leki
i kosmetyki, w której uczestniczyli przedstawiciele naj-
większych zakładów z tych gałęzi przemysłu w Polsce.

Friedrich von Rheinbaben z Niemieckiego Towa-
rzystwa Wirusologicznego oraz dr n. med. Ryszard
Konior z krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im.
Jana Pawła II przedstawili aktualne zagrożenia epide-
miologiczne, wynikające z zakażeń norowirusami oraz
inwazyjnymi chorobami meningokokowymi. Doktor
n. med. Paweł Grzesiowski z Zakładu Profilaktyki Za-
każeń i Zakażeń Szpitalnych w Narodowym Instytu-
cie Leków w Warszawie, zaprezentował 25-letnią dro-
gę polskich uwarunkowań prawnych, związanych
z kontrolą zakażeń szpitalnych oraz kluczowe kierun-
ki jej rozwoju. Bernhard Meyer – mikrobiolog ECO-
LAB i specjalista Niemieckiego Stowarzyszenia Higie-
ny i Mikrobiologii przedstawił najczęstsze źródła

zakażeń szpitalnych i kanały transmisji patogenów.
Kate Cassidy z ECOLAB oraz David Tucker z brytyj-
skiego szpitala GSTFT – inicjatorzy akcji Czyste ręce
w Wielkiej Brytanii – zreferowali doświadczenia bry-
tyjskiego rynku w zakresie dezynfekcji rąk. Podczas
sesji specjalistycznej Krystyna Mysłowska z Centrum
Badań Mikrobiologicznych i Autoszczepionek w Kra-
kowie oraz James Tucker zapoznali uczestników
z programem stosowania sterylnych środków dezynfe-
kujących w przemyśle farmaceutycznym.

– Na konferencji gościliśmy ponad 250 specjalistów służ-
by zdrowia. Cieszymy się, że spotkania te wpisały się na sta-
łe w kalendarz branży medycznej. Im więcej dyskusji i wy-
miany doświadczeń, tym lepiej dla pacjenta. Dzięki
odpowiedzialnej polityce dezynfekcyjnej służby zdrowia, je-
steśmy w stanie zapobiec ok. 200 tys. zakażeń rocznie
– mówił Jacek Pękacki, Company Manager ECOLAB
Polska, koordynator akcji Czyste ręce.

* Firma ECOLAB to producent rozwiązań służących
utrzymaniu higieny w obiektach publicznych – służbie
zdrowia, przemyśle farmaceutycznym oraz punktach 
gastronomicznych i hotelowych.

p o d  n a s z y m  p a t r o n a t e m

DNI HIGIENY to międzynarodowa konferencja zorganizowana przez firmę ECOLAB*, która odbyła
się we wrześniu w Starachowicach. Dni Higieny organizowane były przez ECOLAB już po raz
piąty, spotkanie stało się doskonałą platformą wymiany wiedzy i doświadczeń lekarzy,
pielęgniarek, mikrobiologów, wirusologów i epidemiologów.

V Dni Higieny
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